



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021**

Ao(s) Dezenove dia(s) do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, às Nove Horas, nas dependências da Secretaria Municipal da Fazenda, reuniu-se Carina da Silveira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 57 de 12/01/2021, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo nº 180/2021, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 39/2021 o qual visa a Registro de preços para futura aquisição de materiais e elementos decorativos para o Frederico em Luz. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

| Nome da Empresa | Representante |
|---|---------------------------|
| COPATTI TINTAS LTDA - ME | RICARDO COPATTI LOCATELLI |
| LUZES E DECÓR LTDA EPP | VERA LUCIA TOMASI |
| STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA | MARIA CRISTINA BOPP KRUEL |

Dando prosseguimento, a pregoeira passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. A licitante Street Decor Importação, Indústria Comércio Ltda Epp, protocolou envelopes, juntamente com as amostras para os itens 01 e 02, não se fazendo representar na sessão. A licitante Copatti Tintas Ltda, entregou as amostras do item 86. As amostras ficarão em poder do Sr. Edson Antonio Borba, Chefe do Setor de Compras. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

| NOME | REPRESENTANTE | CIDADE |
|---|---------------------------|-------------------------|
| COPATTI TINTAS LTDA - ME | RICARDO COPATTI LOCATELLI | FRED.WESTPHALEN - RS |
| LUZES E DECÓR LTDA EPP | VERA LUCIA TOMASI | RODEIO BONITO - RS - RS |
| STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA | MARIA CRISTINA BOPP KRUEL | JOINVILLE - SC |

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Chuva de meteoro com 120 LEDs brancos frios e com movimento snowfall. Medindo: 15cm de altura x 1,20m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os movimentos) é isolada com resina cristal líquida. Não acompanha plug. Tensão de 220V. Potência da figura: 7W. APRESENTAR AMOSTRA

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 115,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 102113 - STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Proposta Inicial: 104,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 2 - Chuva de meteoro com 160 LEDs brancos frios e com movimento snowfall. Medindo: 15cm de altura x 1,60m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os movimentos) é isolada com resina cristal líquida. Não acompanha plug. Tensão de 220V. Potência



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

da figura: 9W. APRESENTAR AMOSTRA

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 128,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 102113 - STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Proposta Inicial: 126,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 3 - Pacote de presente gigante com acesso para passagem, figura tridimensional. Produzida em estrutura de metalon 30mm x 30mm, metalon 20mm x 20mm e metalon 15mm x 15mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 1/8 x 3/8 e 1 1/2 x 1/4 de polegada, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. A caixa é dividida em nove partes, sendo quatro laterais, tampa com laço e quatro fitas. Contorno com mangueira luminosa incandescente nas cores cristal e vermelho, em PVC flexível de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. Preenchimento da figura com lâmpadas de LED nas cores branco com fio branco e vermelho com fio cristal (medida do fio de cada conjunto: 2x0,5mm²). A junção das partes da caixa é feita por meio de abraçadeiras produzidas em barra chata de 1" x 3/8 com parafuso de 1/4. Medidas entre: mínimo: 3,55m de altura x 3,20m de largura x 3,10m de comprimento / máximo: 3,65m de altura x 3,30m de largura x 3,20 de profundidade. Tensão de 220V. Potência do pacote: 3265W. APRESENTAR PROSPECTO

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 37.690,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 102113 - STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Proposta Inicial: 36.570,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 4 - Mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado transparente com 13mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m de mangueira, acompanha 05 kits com: rabicho transformador medindo cerca de 1 metro de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em sinicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220V. Potência do produto (por metro): 16W

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 1.320,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1.005,000

Item: 5 - Estrela fogos de artifício, branco frio, multifunções, 100cm, uso externo, bivolt, cx 6-APRESENTAR AMOSTRA

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 2.280,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1.791,650

Item: 6 - Cordão 100 leds, FIXO, fio verde, potência 3,9w, 220v, 10m, uso interno e externo, luz branca frio, a prova d'água constar na embalagem, conector macho/fêmea IP 44, cx 60 unid. APRESENTAR AMOSTRA

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| | |
|-------------------------------------|---------------------------|
| Proposta Inicial: 1.920,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 1.558,400 |

Item: 7 - Cordão 100 leds FIXO, transparente, potência 3,9w, 220v,10m, , uso interno e externo , luz branca frio, a prova d'água constar na embalagem, conector macho/fêmea IP 44, cx 60 unid. APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|---------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 1.920,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 1.558,400 |

Item: 8 - Cordão 300 leds branco frio, fio verde, uso externo, com funções,IP44, 30mts, bivolt, cx 24. APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|---------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 3.190,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 2.150,530 |

Item: 9 - Cordão 300 leds branco morno, fio verde, uso externo, com funções,IP44, 30mts, bivolt, cx 24. APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|---------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 3.190,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 2.150,530 |

Item: 10 - Rede 320 leds branco, 8 funções, medidas 2,5m x 2m, potência 9.8w, 220v, fio branco, uso interno ou abrigado,cx 24.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|---------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 2.790,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 2.760,000 |

Item: 11 - Cascata em LED, confeccionadas com 378 LEDs fixos 220v na cor branca, com fio elétrico branco 2 x 0,5mm², medindo aproximadamente 3,80m de comprimento x 1,10m de queda assimétrica. A cascata possui 23W de potência. Apropriada para uso externo.cx 12. APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|---------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 3.860,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 2.547,580 |

Item: 12 - Cordão 500 leds fixo ou controle com memória, cor branco frio, tomada m/f, potencia 31v, 50m ,bivolt, fio verde,uso externo, IP 44 c 12, APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 2.350,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| | |
|--------------------|---------------------------|
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 2.005,000 |
|--------------------|---------------------------|

Item: 13 - Cascata 400 led FIXO a prova d'água, luz branco frio com fio verde, 10 metros, 220v/5w, cx 12.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|---------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 2.694,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 2.010.000 |

Item: 14 - Rabicho para mangueira led 13mm, 2 fios, 220v. CX 100

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 1.000,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 941.000 |

Item: 15 - Acessórios mangueira 2f 13mmConector/emenda invisível/tampa De vedação - emb. C/ 5 unidades

| |
|---|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP |
| Proposta Inicial: 32,000 |
| Observação: Fornecedor classificado |

Item: 16 - Rabicho para mangueira INCANDESCENTE, 220v, 2 fios, 12mm CX com 100

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 1.000,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 941,000 |

Item: 17 - Peça decorativa no formato de ALGODÃO DOCE G em espuma, com 0,70 de altura x 0,17 de largura e 0,17 de profundidade nas cores rosa, azul, branco, amarelo e multicolor. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 98,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 97,000 |

Item: 18 - Peça decorativa no formato de ALGODÃO DOCE GG, em espuma, com 0,84 de altura x 0,30 de largura e 0,30 de profundidade nas cores rosa, azul, branco, amarelo e multicolor.APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 146,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 144,000 |

Item: 19 - Peça decorativa no formato de ALGODÃO DOCE P, em espuma, com 0,38cm de altura x 0,13cm de largura e 0,13cm de profundidade nas cores rosa, azul, branco, amarelo e multicolor. APRESENTAR PROSPECTO

| |
|---|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP |
| Proposta Inicial: 54,000 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| | |
|-------------------------------------|------------------------|
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 53,000 |

Item: 20 - Peça BONECO BOLACHA P NATALINO, tamanho 0,70cm de altura de largura x0,52x 0,24 de profundidade, em PET. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 280,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 277,000 |

Item: 21 - Peça BRIGADEIRO, tamanho 0,22cm de altura de largura x0,37x 0,37 de profundidade, em PS, forminha na cor vermelha, verde e branca. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 260,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 257,000 |

Item: 22 - Peça CUP CAKE G, com poli, tamanho 0,58cm de altura de x0,84cmxlargura x 0,84cm de profundidade, em PS, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 594,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 588,000 |

Item: 23 - Peça MAÇÃ DO AMOR P, tamanho 0,63cm de altura x0,58 de largura x0,37de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 190,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 24 - Peça PICOLÉ tamanho 1,24 cm de altura x 0,52 de largura x 0,15 de profundidade, em PET, dupla face, em cores a escolher APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 316,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 312,000 |

Item: 25 - Peça PIRULITO tamanho 2m de altura, 0,80cm de largura x 0,15 de profundidade, em PS, em cores branco e vermelho. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 590,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 584,000 |

Item: 26 - Peça PIRULITO tamanho G gordo 1,50m de altura, 0,64cm de largura x 0,10 de profundidade, em PS, em cores candy. APRESENTAR PROSPECTO



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 590,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 583,000 |

Item: 27 - Peça PIRULITO tamanho P 0,62m de altura, 0,33cm de largura x 0,06 de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 110,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 108,000 |

Item: 28 - Peça PIRULITO P BOLA 0,62m de altura, 0,30cm de largura x 0,30 de profundidade, em PET, em cores candy. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 110,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 108,000 |

Item: 29 - Peça ROSQUINHA PP ,0,05cm de altura, 0,14cm de largura x 0,14 de profundidade, em OS, em cores a escolher APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 58,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 30 - Peça SONHO ,0,40cm de altura, 0,66cm de largura x 0,55 de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 195,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 193,000 |

Item: 31 - Peça SORVETE CASQUINHA FB 0,40cm de altura, 0,38cm de largura x 0,20 de profundidade, em fibra, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 780,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 772,000 |

Item: 32 - Peça SORVETE CASQUINHA AP 0,60cm de altura, 0,38cm de largura x 0,20 de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 110,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Item: 33 - Peça SORVETE PALETA MEXICANA 0,81cm de altura, 0,29cm de largura x 0,08 de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 110,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 34 - Bola natalina metalizada 80mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha,dourada e prata- APRESENTAR AMOSTRA

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 66,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 57,000

Item: 35 - Multirrama verde, ramificada, anti-chamas, 40cm larg x 5 m comprimento, 168 pontas/MT- APRESENTAR AMOSTRA

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 572,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 450,000

Item: 36 - Tela decorativa dourada, branca e vermelha, 50cm x 900cm. APRESENTAR AMOSTRA

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 89,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 37 - Abraçadeira nylon branca 3,7x151mm, pct 100

Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME

Proposta Inicial: 9,500

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 9,300

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 15,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 9,400

Lance Verbal Nº: 2

Valor do Lance: 9,200

Item: 38 - Abraçadeira nylon branca 2,5x200mm, pct 100

Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME

Proposta Inicial: 8,500

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 18,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 8,410



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Item: 39 - Galho natural nevado, folhas verdes, pinhas, romãs, berrys brancos 47cm .APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 19,850 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 18,540 |

Item: 40 - Galho natural nevado, folhas verdes, pinhas e romãs, berrys vermelhos 80cm . APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 48,450 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 43,900 |

Item: 41 - Galho natural verde com prata e romas vermelhas 56cm.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 26,100 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 42 - Galho natural verde nevado com cristais, 2 tipos de folhas e pinhas nevadas e berrys verdes 55cm .APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 36,320 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 35,240 |

Item: 43 - Festão natural verde nevado com 4 tipos de ciprestes, pinhas e cristais 177cm .APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 253,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 246,580 |

Item: 44 - Galho natural nevado com pinhas ciprestes e berrys vermelhos 85cm.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 49,500 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 39,540 |

Item: 45 - Galho decorativo verde artificial, pendente 120cm.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 20,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Item: 46 - Galho permanente tipo cipó com musgo e mini folhas de samambaias 80cm.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 49,500 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 49,000 |

Item: 47 - Galho samambaia decorativo verde delicado 75cm.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 29,980 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 48 - Galho verde oermanente cabelo de anjo 82 cm.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 32,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 49 - Festao natural berrys e romãs vermelha, galhos verdes e cristais brancos 160cm.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 232,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 50 - Festão natural verde e folhas douradas com berrys, romãs e pinhas natalinas douradas 180cm .APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 285,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 51 - Poinsetiadecor vermelho escuro, pontiaguda com folhas, em veludo e glitter 53cm .APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 25,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 18,000 |

Item: 52 - Fita de tecido linho aramado, natural com xadrez vermelho, verde e natural, 10cm x 9,14 m.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 49,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 53 - Fita de organza vermelha aramada, com arabescos em glitter. 10cm x 9,14 m.APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
|---|--|



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| | |
|-------------------------------------|------------------------|
| Proposta Inicial: 45,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 41,000 |

Item: 54 - Estrela pendente decorativa, estrutura vazada em arame dourado com gliter 60cm. APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 98,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 55 - Árvore nevada 1000 galhos aproximadamente, 240cm altura, base em ferro, galhos com dobradiça. APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|--|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 1.362,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 56 - Poltrona para Papai Noel, em veludo vermelho impermeável, em estrutura de madeira entalhada. Com arabescos e costas altas, estilo Luiz XV (MODELO EM ANEXO). APRESENTAR PROSPECTO

| | |
|---|---------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 2.520,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 2.165,000 |

Item: 57 - Festão aramado em PVC verde, com diferentes texturas e tipos de galhos, sendo no mínimo com 4 galhos de formatos e espessuras diferentes, 35cm largura x 300 cm comprimento e 228 galhos. APRESENTAR AMOSTRA

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP | |
| Proposta Inicial: 272,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 177,930 |

Item: 58 - Chapa de MDF, em cor natural ,medindo 2.75cm x 1.84cm, 3mm.

| | |
|---|--|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 80,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 59 - Chapa de MDF, em cor natural, medindo 2.75cm x 1.84cm, 12mm

| | |
|---|--|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 180,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 60 - Chapa de MDF, em cor natural, medindo 2.75cm x 1.84cm, 15mm

| | |
|---|--|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 220,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| | |
|--------------------|-------------------------|
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 217,800 |
|--------------------|-------------------------|

Item: 61 - Chapa de MDF, em cor natural, medindo 2.75cm x 1.84cm, 18mm

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 300,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 280,000 |

Item: 62 - Chapa de MDF, em cor BRANCA, medindo 2.75cm x 1.84cm, 15mm

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 330,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 265,330 |

Item: 63 - Barras de ferro 3/8, 10MM - 6 m barras

| | |
|---|--|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 70,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 80 - Solvente aguarrás, lata 1 litro

| | |
|---|--|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 19,500 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 81 - Tinta acrílica base d'água, semibrilho, uso externo, qualidade Premium, monocomponentes, lata 3,6lts, cor a escolher. (Fabricante deve ser certificado pela Abrafati)

| | |
|---|--|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 125,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 82 - Tinta acrílica base d'água, semibrilho, uso externo, qualidade Premium, monocomponentes, lata 18l, cor a escolher. (Fabricante deve ser certificado pela Abrafati)

| | |
|---|-------------------------|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 390,000 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |
| Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 363,000 |

Item: 83 - Verniz spray, tubo 350ml, secagem rápida, uso geral.

| | |
|---|--|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
| Proposta Inicial: 18,500 | |
| Observação: Fornecedor classificado | |

Item: 84 - Verniz marítimo Premium, embalagem 3,6l

| | |
|---|--|
| Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME | |
|---|--|



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Proposta Inicial: 110,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 85 - Espuma expansiva poliuretano componentes A+B

Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME

Proposta Inicial: 145,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 86 - Tinta spray uso interno e externo 350ml/250g, secagem rápida, bico anatômico, cx 6 unid, cores DOURADO OURO E PRATA. APRESENTAR AMOSTRA

Empresa: 933 - COPATTI TINTAS LTDA - ME

Proposta Inicial: 118,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 87 - Fibra virgem siliconada, embalagem a vácuo, em fardos de 10 kg.

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP

Proposta Inicial: 320,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 272,480

A pregoeira realizou negociação com as licitantes em busca do melhor preço. Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura do envelope nº 02 - Documentação das Empresas vencedoras no certame, sendo declaradas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, a pregoeira, declarou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Empresa: COPATTI TINTAS LTDA - ME - 933

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------|-------|---|-------------|-------------|
| 58 | 10,00 | UN | Chapa de MDF, em cor natural ,medindo 2.75cm x 1.84cm, 3mm. | 80,00000 | 800,00 |
| 59 | 20,00 | UN | Chapa de MDF, em cor natural, medindo 2.75cm x 1.84cm, 12mm | 180,00000 | 3.600,00 |
| 60 | 30,00 | UN | Chapa de MDF, em cor natural, medindo 2.75cm x 1.84cm, 15mm | 217,80000 | 6.534,00 |
| 61 | 20,00 | UN | Chapa de MDF, em cor natural, medindo 2.75cm x 1.84cm, 18mm | 280,00000 | 5.600,00 |
| 62 | 30,00 | UN | Chapa de MDF, em cor BRANCA, medindo 2.75cm x 1.84cm, 15mm | 265,33000 | 7.959,90 |
| 63 | 100,00 | UN | Barras de ferro 3/8, 10MM - 6 m barras | 70,00000 | 7.000,00 |
| 80 | 30,00 | L | Solvente aguarrás, lata 1 litro | 19,50000 | 585,00 |
| 81 | 20,00 | LT | Tinta acrílica base d'água, semibrilho, uso externo, qualidade Premium, monocomponentes, lata 3,6lts, cor a escolher. (Fabricante deve ser certificado pela Abrafati) | 125,00000 | 2.500,00 |
| 82 | 15,00 | LT | Tinta acrílica base d'água, semibrilho, uso externo, qualidade Premium, monocomponentes, lata 18l, cor a escolher. (Fabricante deve ser certificado pela Abrafati) | 363,00000 | 5.445,00 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|-------|-------|---|-------------|------------------|
| 83 | 60,00 | UN | Verniz spray, tubo 350ml, secagem rápida, uso geral. | 18,50000 | 1.110,00 |
| 84 | 30,00 | LT | Verniz marítimo Premium, embalagem 3,6l | 110,00000 | 3.300,00 |
| 85 | 20,00 | L | Espuma expansiva poliuretano componentes A+B | 145,00000 | 2.900,00 |
| 86 | 20,00 | CX | Tinta spray uso interno e externo 350ml/250g, secagem rápida, bico anatômico, cx 6 unid, cores DOURADO OURO E PRATA. APRESENTAR AMOSTRA | 118,00000 | 2.360,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 49.693,90 |

Empresa: LUZES E DECÓR LTDA EPP - 94186

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|--|-------------|-------------|
| 4 | 5,00 | RL | Mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado transparente com 13mm de diametro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m de mangueira, acompanha 05 kits com: rabicho transformador medindo cerca de 1 metro de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em sinicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220V. Potência do produto (por metro): 16W | 1.005,00000 | 5.025,00 |
| 5 | 2,00 | CX | Estrela fogos de artifício, branco frio, multifunções, 100cm, uso externo, bivolt, cx 6-APRESENTAR AMOSTRA | 1.791,65000 | 3.583,30 |
| 6 | 15,00 | CX | Cordão 100 leds, FIXO, fio verde, potência 3,9w, 220v, 10m, uso interno e externo, luz branca frio, a prova d'água constar na embalagem, conector macho/fêmea IP 44, cx 60 unid. APRESENTAR AMOSTRA | 1.558,40000 | 23.376,00 |
| 7 | 25,00 | CX | Cordão 100 leds FIXO, transparente, potência 3,9w, 220v, 10m, , uso interno e externo, luz branca frio, a prova d'água constar na embalagem, conector macho/fêmea IP 44, cx 60 unid. APRESENTAR AMOSTRA | 1.558,40000 | 38.960,00 |
| 8 | 20,00 | CX | Cordão 300 leds branco frio, fio verde, uso externo, com funções, IP44, 30mts, bivolt, cx 24. APRESENTAR AMOSTRA | 2.150,53000 | 43.010,60 |
| 9 | 5,00 | CX | Cordão 300 leds branco morno, fio verde, uso externo, com funções, IP44, 30mts, bivolt, cx 24. APRESENTAR AMOSTRA | 2.150,53000 | 10.752,65 |
| 10 | 5,00 | CX | Rede 320 leds branco, 8 funções, medidas 2,5m x 2m, potência 9.8w, 220v, fio branco, uso interno ou abrigado, cx 24. APRESENTAR AMOSTRA | 2.760,00000 | 13.800,00 |
| 11 | 5,00 | CX | Cascata em LED, confeccionadas com 378 LEDs fixos 220v na cor branca, com fio elétrico branco 2 x 0,5mm², medindo aproximadamente 3,80m de comprimento x 1,10m de queda assimétrica. A cascata possui 23W de potência. Adequada para uso externo. cx 12. APRESENTAR AMOSTRA | 2.547,58000 | 12.737,90 |
| 12 | 10,00 | CX | Cordão 500 leds fixo ou controle com memória, cor branco frio, tomada m/f, potencia 31v, 50m, bivolt, fio verde, uso externo, IP 44 c 12, APRESENTAR | 2.005,00000 | 20.050,00 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|---|-------------|-------------|
| 13 | 10,00 | CX | AMOSTRA Cascata 400 led FIXO a prova d'água, luz branco frio com fio verde, 10 metros, 220v/5w, cx | 2.010,00000 | 20.100,00 |
| | | | 12.APRESENTAR AMOSTRA | | |
| 14 | 1,00 | CX | Rabicho para mangueira led 13mm, 2 fios, 220v. CX 100 | 941,00000 | 941,00 |
| 15 | 50,00 | PAC | Acessórios mangueira 2f 13mmConector/emenda invisível/tampa De vedação - emb. C/ 5 unidades | 32,00000 | 1.600,00 |
| 16 | 2,00 | CX | Rabicho para mangueira INCANDESCENTE, 220v, 2 fios, 12mm CX com 100 | 941,00000 | 1.882,00 |
| 17 | 50,00 | UN | Peça decorativa no formato de ALGODÃO DOCE G em espuma, com 0,70 de altura x 0,17 de largura e 0,17 de profundidade nas cores rosa, azul, branco, amarelo e multicolor. APRESENTAR PROSPECTO | 97,00000 | 4.850,00 |
| 18 | 30,00 | UN | Peça decorativa no formato de ALGODÃO DOCE GG, em espuma, com 0,84 de altura x 0,30 de largura e 0,30 de profundidade nas cores rosa, azul, branco, amarelo e multicolor.APRESENTAR PROSPECTO | 144,00000 | 4.320,00 |
| 19 | 25,00 | UN | Peça decorativa no formato de ALGODÃO DOCE P, em espuma, com 0,38cm de altura x 0,13cm de largura e 0,13cm de profundidade nas cores rosa, azul, branco, amarelo e multicolor. APRESENTAR PROSPECTO | 53,00000 | 1.325,00 |
| 20 | 2,00 | UN | Peça BONECO BOLACHA P NATALINO, tamanho 0,70cm de altura de largura x0,52x 0,24 de profundidade, em PET. APRESENTAR PROSPECTO | 277,00000 | 554,00 |
| 21 | 2,00 | UN | Peça BRIGADEIRO, tamanho 0,22cm de altura de largura x0,37x 0,37 de profundidade, em PS, forminha na cor vermelha, verde e branca. APRESENTAR PROSPECTO | 257,00000 | 514,00 |
| 22 | 2,00 | UN | Peça CUP CAKE G, com poli, tamanho 0,58cm de altura de x0,84cmxlargura x 0,84cm de profundidade, em PS, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO | 588,00000 | 1.176,00 |
| 23 | 6,00 | UN | Peça MAÇÃ DO AMOR P, tamanho 0,63cm de altura x0,58 de largura x0,37de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO | 190,00000 | 1.140,00 |
| 24 | 15,00 | UN | Peça PICOLÉ tamanho 1,24 cm de altura x 0,52 de largura x 0,15 de profundidade, em PET, dupla face, em cores a escolher APRESENTAR PROSPECTO | 312,00000 | 4.680,00 |
| 25 | 2,00 | UN | Peça PIRULITO tamanho 2m de altura, 0,80cm de largura x 0,15 de profundidade, em PS, em cores branco e vermelho. APRESENTAR PROSPECTO | 584,00000 | 1.168,00 |
| 26 | 2,00 | UN | Peça PIRULITO tamanho G gordo 1,50m de altura, 0,64cm de largura x 0,10 de profundidade, em PS, em cores candy. APRESENTAR PROSPECTO | 583,00000 | 1.166,00 |
| 27 | 10,00 | UN | Peça PIRULITO tamanho P 0,62m de altura, 0,33cm de largura x 0,06 de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO | 108,00000 | 1.080,00 |
| 28 | 5,00 | UN | Peça PIRULITO P BOLA 0,62m de altura, 0,30cm de largura x 0,30 de profundidade, em PET, em cores candy. APRESENTAR PROSPECTO | 108,00000 | 540,00 |
| 29 | 10,00 | UN | Peça ROSQUINHA PP ,0,05cm de altura, 0,14cm de | 58,00000 | 580,00 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------|-------|--|-------------|-------------|
| 30 | 5,00 | UN | largura x 0,14 de profundidade, em OS, em cores a escolher APRESENTAR PROSPECTO Peça SONHO ,0,40cm de altura, 0,66cm de largura x 0,55 de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO | 193,00000 | 965,00 |
| 31 | 1,00 | UN | Peça SORVETE CASQUINHA FB 0,40cm de altura, 0,38cm de largura x 0,20 de profundidade, em fibra, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO | 772,00000 | 772,00 |
| 32 | 5,00 | UN | Peça SORVETE CASQUINHA AP 0,60cm de altura, 0,38cm de largura x 0,20 de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO | 110,00000 | 550,00 |
| 33 | 5,00 | UN | Peça SORVETE PALETA MEXICANA 0,81cm de altura, 0,29cm de largura x 0,08 de profundidade, em PET, em cores a escolher. APRESENTAR PROSPECTO | 110,00000 | 550,00 |
| 34 | 5,00 | DZ | Bola natalina metalizada 80mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha,dourada e prata-APRESENTAR AMOSTRA | 57,00000 | 285,00 |
| 35 | 10,00 | UN | Multirrama verde, ramificada, anti-chamas, 40cm larg x 5 m comprimento, 168 pontas/MT-APRESENTAR AMOSTRA | 450,00000 | 4.500,00 |
| 36 | 30,00 | UN | Tela decorativa dourada, branca e vermelha, 50cm x 900cm.APRESENTAR AMOSTRA | 89,00000 | 2.670,00 |
| 37 | 250,00 | PAC | Abraçadeira nylon branca 3,7x151mm, pct 100 | 9,20000 | 2.300,00 |
| 38 | 250,00 | PAC | Abraçadeira nylon branca 2,5x200mm, pct 100 | 8,41000 | 2.102,50 |
| 39 | 144,00 | UN | Galho natural nevado, folhas verdes, pinhas, romãs,berrys brancos 47cm .APRESENTAR AMOSTRA | 18,54000 | 2.669,76 |
| 40 | 100,00 | UN | Galho natural nevado, folhas verdes, pinhas e romãs,berrys vermelhos 80cm . APRESENTAR AMOSTRA | 43,90000 | 4.390,00 |
| 41 | 72,00 | UN | Galho natural verde com prata e romas vermelhas 56cm.APRESENTAR AMOSTRA | 26,10000 | 1.879,20 |
| 42 | 50,00 | UN | Galho natural verde nevado com cristais, 2 tipos de folhas e pinhas nevadas e berrys verdes 55cm .APRESENTAR AMOSTRA | 35,24000 | 1.762,00 |
| 43 | 32,00 | UN | Festão natural verde nevado com 4 tipos de ciprestes, pinhas e cristais 177cm .APRESENTAR AMOSTRA | 246,58000 | 7.890,56 |
| 44 | 60,00 | UN | Galho natural nevado com pinhas ciprestes e berrys vermelhos 85cm.APRESENTAR AMOSTRA | 39,54000 | 2.372,40 |
| 45 | 48,00 | UN | Galho decorativo verde artificial, pendente 120cm.APRESENTAR AMOSTRA | 20,00000 | 960,00 |
| 46 | 24,00 | UN | Galho permanente tipo cipó com musgo e mini folhas de samambaia 80cm.APRESENTAR AMOSTRA | 49,00000 | 1.176,00 |
| 47 | 170,00 | UN | Galho samambaia decorativo verde delicado 75cm.APRESENTAR AMOSTRA | 29,98000 | 5.096,60 |
| 48 | 48,00 | UN | Galho verde oermanente cabelo de anjo 82 cm.APRESENTAR AMOSTRA | 32,00000 | 1.536,00 |
| 49 | 24,00 | UN | Festao natural berrys e romãs vermelha, galhos verdes e cristais brancos 160cm.APRESENTAR AMOSTRA | 232,00000 | 5.568,00 |
| 50 | 12,00 | UN | Festão natural verde e folhas douradas com berrys, | 285,00000 | 3.420,00 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|-------|-------|--|-------------|-------------------|
| 51 | 72,00 | UN | romãs e pinhas natalinas douradas 180cm .APRESENTAR AMOSTRA | 18,00000 | 1.296,00 |
| | | | Poinsétiadecor vermelho escuro, pontiaguda com folhas, em veludo e glitter 53cm .APRESENTAR AMOSTRA | | |
| 52 | 12,00 | RL | Fita de tecido linho aramado, natural com xadrez vermelho, verde e natural, 10cm x 9,14 m.APRESENTAR AMOSTRA | 49,00000 | 588,00 |
| 53 | 12,00 | RL | Fita de organza vermelha aramada, com arabescos em glitter. 10cm x 9,14 m.APRESENTAR AMOSTRA | 41,00000 | 492,00 |
| 54 | 6,00 | UN | Estrela pendente decorativa, estrutura vazada em arame dourado com glitter 60cm.APRESENTAR AMOSTRA | 98,00000 | 588,00 |
| 55 | 3,00 | UN | Árvore nevada 1000 galhos aproximadamente, 240cm altura, base em ferro, galhos com dobradiça. APRESENTAR PROSPECTO | 1.362,00000 | 4.086,00 |
| 56 | 1,00 | UN | Poltrona para Papai Noel, em veludo vermelho impermeável, em estrutura de madeira entalhada. Com arabescos e costas altas, estilo Luiz XV (MODELO EM ANEXO).APRESENTAR PROSPECTO | 2.165,00000 | 2.165,00 |
| 57 | 50,00 | UN | Festão aramado em PVC verde, com diferentes texturas e tipos de galhos, sendo no mínimo com 4 galhos de formatos e espessuras diferentes, 35cm largura x 300 cm comprimento e 228 galhos. APRESENTAR AMOSTRA | 177,93000 | 8.896,50 |
| 87 | 10,00 | FD | Fibra virgem siliconada, embalagem a vácuo, em fardos de 10 kg. | 272,48000 | 2.724,80 |
| Total dos Produtos | | | | | 293.162,77 |

Empresa: STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 102113

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|--------|-------|--|-------------|------------------|
| 1 | 150,00 | UN | Chuva de meteoro com 120 LEDs brancos frios e com movimento snowfall. Medindo: 15cm de altura x 1,20m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os movimentos) é isolada com resina cristal líquida. Não acompanha plug. Tensão de 220V. Potência da figura: 7W. APRESENTAR AMOSTRA | 104,00000 | 15.600,00 |
| 2 | 100,00 | UN | Chuva de meteoro com 160 LEDs brancos frios e com movimento snowfall. Medindo: 15cm de altura x 1,60m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os movimentos) é isolada com resina cristal líquida. Não acompanha plug. Tensão de 220V. Potência da figura: 9W. APRESENTAR AMOSTRA | 126,00000 | 12.600,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 28.200,00 |

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. Fica concedido o prazo de 02 (dois) dias para as licitantes apresentarem as amostras para os itens exigidos, conforme subitem 1.1.2 do edital. Após transcorridos os prazos e estando atendidos todos os requisitos do edital, a pregoeira e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a procuradoria deste Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para que, querendo, proceda com a Homologação e Adjudicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela pregoeira e equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Carina da Silveira
Pregoeira
Portaria Nº 57 de 12/01/2021

EQUIPE DE APOIO

Valdecir da Silva Seben
Tesoureiro Adjunto

Franciele Pires
Chefe de Setor

EMPRESAS PARTICIPANTES:

RICARDO COPATTI LOCATELLI
COPATTI TINTAS LTDA - ME

VERA LUCIA TOMASI
LUZES E DECÓR LTDA EPP

MARIA CRISTINA BOPP KRUEL
STREET DECOR IMPORTAÇÃO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA